
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 04/02/2014

Settore: Servizi al Territorio e al Patrimonio
Responsabile del procedimento: FELICE PIETRO PASQUALE
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Manutenzione ordinaria del verde pubblico - anno 2014. Affidamento servizi e forniture con procedura
negoziata diretta e assunzione impegno spesa.

ALLEGATI N. 1
1 Relazione 

Trasmissione al ragioniere del: 04/02/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 27/02/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
TECNICO

ATTI DI CONCESSIONE

Soggetto: CENTRO SERVIZI AGRIGARDEN S.R.L.

Periodo: dal 04/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Servizio di riparazione e vendita di attrezzature agricole, nonché fornitura pezzi di
ricambio.
CIG Z940D02F08

Compenso (euro) : 2.400,00

Soggetto: I GIARDINI DEL PANZA DI PANZA 

Periodo: dal 04/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Interventi di potatura alberi
CIG ZAA0D02546

Compenso (euro) : 10.000,00

Soggetto: LEGNAIA MECCANICA S.R.L.

Periodo: dal 04/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Servizio di riparazione e vendita di attrezzature agricole, nonché fornitura pezzi di
ricambio.
CIG Z630D07B0C

Compenso (euro) : 2.400,00



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

Soggetto: Centro Agrario Regionale di Baldi Giuseppe

Periodo: dal 04/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Fornitura di sementi, concimi e disinfettanti di vario genere. 
CIG ZAD0D023BD

Compenso (euro) : 2.400,00

Soggetto: RASTRELLI MONICA S.N.C.

Periodo: dal 04/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Servizio di riparazione, vendita e noleggio di piccole attrezzature da giardinaggio
e cimiteriali, nonché fornitura di vari prodotti agrari.
CIG Z460D20DF

Compenso (euro) : 8.100,00

Soggetto: SOCIETA' AGRICOLA ROSSI & BALDI S.S

Periodo: dal 04/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Fornitura e noleggio piante.
CIG ZF40D02A83

Compenso (euro) : 2.300,00



AAFFSERVFORVERDE.doc 

Oggetto: Manutenzione ordinaria del verde pubblico - anno 2014. Affidamento servizi e forniture con 
procedura negoziata diretta e assunzione impegno spesa. 

 
IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 

 
Vista la relazione in data 07.01.2014 del Tecnico incaricato, Arch. Pietro Corlianò, dalla quale risulta che: 
 
- si rende necessario procedere per l’anno 2014 agli affidamenti di servizi e forniture per la manutenzione del 

verde pubblico di proprietà comunale; 
- a tal fine si è proceduto a richiedere preventivi di spesa a ditte specializzate, in possesso dei necessari requisiti, 

aventi sede nel territorio comunale o nelle immediate vicinanze; 
- in base alle offerte pervenute, ritenute congrue rispetto ai prezzi di mercato, è stato proposto di affidare i servizi 

e le forniture di seguito riportate alle ditte e per gli importi a fianco di ciascuna indicati e di finanziare la 
somma di € di € 33.672,00 di cui € 27.600,00 per il servizio, € 6.072,00 per IVA al 22%: 

 

DITTA 
CODICE 

FISCALE/SEDE 
LEGALE 

FORNITURA / 
SERVIZIO 

IMPORTO 
NETTO IVA 22% TOTALE 

CENTRO AGRARIO 
REGIONALE DI 
BALDI GIUSEPPE 

BLDGPP41C27007A 
Via Palagetta 75 
50013 Campi Bisenzio 

Fornitura di sementi, 
concimi e disinfettanti di 
vario genere.  
CIG ZAD0D023BD  €     2.400,00   €        528,00   €      2.928,00  

CENTRO SERVIZI 
AGRIGARDEN 
S.R.L. 

02010740971 
Via delle Fonti 393/T1 
59100 Prato 

Servizio di riparazione e  
vendita di attrezzature 
agricole, nonché fornitura 
pezzi di ricambio. 
CIG Z940D02F08  €     2.400,00   €        528,00   €      2.928,00  

I GIARDINI DEL 
PANZA DI PANZA  
GIUSEPPE 

PNZGPP69A19D621E 
Via dell’Olmo, 100 
50013 Campi Bisenzio 

Interventi di potatura 
alberi 
CIG ZAA0D02546  €   10.000,00   €     2.200,00   €    12.200,00  

LEGNAIA 
MECCANICA S.R.L. 

05794160480 
Via di Sollicciano 13 
50142 Firenze 

Servizio di riparazione e 
vendita di attrezzature 
agricole, nonché fornitura 
pezzi di ricambio. 
CIG Z630D07B0C  €     2.400,00   €        528,00   €      2.928,00  

RASTRELLI 
MONICA S.N.C. 

01979470489 
Via della Crescia 63 
50013 Campi Bisenzio 

Servizio di riparazione, 
vendita e noleggio di 
piccole attrezzature da 
giardinaggio e cimiteriali, 
nonché fornitura di vari 
prodotti agrari. 
CIG Z460D20DF  €     8.100,00   €     1.782,00   €      9.882,00  

SOCIETA' 
AGRICOLA ROSSI 
& BALDI S.S. 

01840220485 
Via Magenta 10 
50013 Campi Bisenzio 

Fornitura e noleggio 
piante. 
CIG ZF40D02A83  €     2.300,00   €        506,00   €      2.806,00  

TOTALE 
 

  €   27.600,00   €     6.072,00   €   33.672,00  
 
Dato atto che le suddette ditte hanno presentato idonea dichiarazione sostitutiva in merito al possesso dei requisiti 
richiesti dalla vigente normativa per l’affidamento di appalti di servizi e forniture; 
 
Ritenuto di accogliere la proposta di cui sopra; 
 
Considerato che l’importo presunto di ogni singola prestazione (servizio o fornitura) non supera i quarantamila 
euro e che, pertanto, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 11, comma 3, lettera a), del 
“Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
45 del 17.5.2007 e s.m.i.; 
 
Vista la vigente normativa in materia di appalti; 



AAFFSERVFORVERDE.doc 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2013; con il quale è stato differito al 28 febbraio 2014, il 
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art.163, 3° c., del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio per l’anno 
2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 38 del 28.11.2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente del VI° 
Settore; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare con procedura negoziata diretta i servizi e le forniture sopra descritte alle suddette ditte e 

per gli importi a fianco di ciascuna indicati, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e 
dell’art. 11, comma 3, lettera a), del “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007 e s..m.i., in conformità ai 
preventivi in atti allegati. 
 

2) Di approvare la spesa complessivamente occorrente di € 33.672,00, impegnando al momento la 
somma di € 5.612,00, pari ai 2/12, così come previsto dall’art. 163, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000, 
con imputazione al Cap. 635, Cod. 1.09.0602, del Bilancio 2014 “Spese per mantenimento 
attrezzature ludiche potature e valorizzazione aree verdi ed aree attrezzate per cani”. 
 

3) 
 

Di dare atto che Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente del VI Settore. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 
Arch. P.P. Felice 


